Portaria 356/2023
ELC/elc

PORTARIA N°. 356/2023

Súmula: Altera Portaria nº. 118/2018 que designa servidores para
serem responsáveis pelos lançamentos das informações no Portal
transparência do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná
e dá outras providências.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do
Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e considerando a legislação vigente que trata a
matéria

Considerando o Inciso VI do Artigo 43 da Lei Orgânica do Município;

Considerando a Lei Federal n°. 12.527 de 18 de novembro de 2011, que deu regulamento ao acesso a
informações previsto no Inciso XXXIII do Artigo 50; no Inciso II do § 3º do Artigo 37 e no § 2º do
Artigo 216 da Constituição Federal;

Considerando os dispositivos da Lei de Responsabilidade Fiscal nº 101 e o contido na Instrução
Normativa nº. 892013 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

R E S O L V E

Art. 1° - Designa o servidor abaixo relacionado para ficarm
responsável pelo lançamento de informações correspondentes às suas atribuições no site do Município
de Formosa do Oeste/PR, www.formosadooeste.pr.gov.br, no Portal da Transparência e na
Transparência online.

Servidor Responsável Informações – Licitações e
Contratos

Prazo

Giovani Augusto Piovan - Insrir e atualizar na aba
licitações/contratos todos os
editais, resultado de licitações,
ordem de fornecimento,
contratos e termos aditivos.

Na mesma data da publicação
feita nos órgãos Oficiais (Diário
oficial do Município, Diário
Eletrônico do Município) ou no
Jornal de grande circulação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE-SE

Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosa do
Oeste, aos 16 de novembro de 2023.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

F
-C

6B
C

-B
6E

E
-6

A
66

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

47
F

-C
6B

C
-B

6E
E

-6
A

66

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 247F-C6BC-B6EE-6A66

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 16/11/2023 14:01:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/247F-C6BC-B6EE-6A66

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/247F-C6BC-B6EE-6A66